
1 

На основу члана 46. став 4. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 

142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана  48. Пословника Привременог органа општине 

Сокобања („Службени лист општине Сокобања“, број 45/2023), Привремени орган општине 

Сокобања на седници одржаној дана 28.12.2023. године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

I. ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

До доношења одлуке о буџету општине Сокобања за 2024. годину, а најдуже до 31. 

марта 2024. године, вршиће се привремено финансирање надлежности општине Сокобања 

по одредбама ове одлуке. 

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне четвртине 

износа планираних расхода и издатака у Одлуци о  првој измени и допуни Одлуке  о буџету 

општине Сокобања  за 2023. годину („Службени лист општине Сокобања “, број 25/2023), с 

тим што распоређени расходи и издаци у претходној години по врстама и наменама не 

представљају ограничење , изузев за исплату права из пензијског и инвалидског осигурања, 

које се врши до нивоа извршених расхода у задњем кварталу претходне године. 

Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци у периоду привременог финансирања утврђени су у 

следећим износима, и то: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 267,924,815 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 
4 + 5 294,474,815 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -26,550,000 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(осим за набавку домаћих хартија од 

вредности 6211) 

62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) - 62 -26,550,000 



2 

 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине 

(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92 0 

3. 
Неутрошена средства из претходних 

година 
3 26,550,000 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине 

(за набавку домаћих хартија од вредности 

6211) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 26,550,000 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:  

 

 

    Шифра економске класификације Средства из буџета 
  1 2 3 

  

Пренета неутрошена средства  из  

ранијих година класа 3 26.550.000,00 

A. 

Рачун прихода и примања,расхода и 

издатака буџета општине   

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8  267.924.815,00 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 267.924.815,00 

  1.Порески приходи 71      181.247.000,00 

  

1.1.Порез на доходак,добит и 

капит.добитке 711      88.987.000,00 

  1.2 Порез на добра и услуге 714 18.422.500,00 

  1.3 Остали порески приходи 712+713+716+719 73.837.500,00 

  2.Непорески приходи,од чега 74 46.967.019,00 

  -наплаћене камате 7411 1.650.000,00 

  

-накнада за коришћење простора и 

грађевинског земљишта 7415  

  

3.Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 772 0,00 

  5.Донације 731+732 0,00 

  6.Трансфери 733 39.710.796,00 

 

Примања од продаје нефинансијске 

имовине 8 0,00 

II УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 4+5 

                      

294.474.815,00 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 198.540.315,00 

  1.Расходи за запослене 41 51.479.188,00 



3 

 

  2.Коришћење роба и услуга 42 118.454.800,00 

  3.Отплата камата 44 0,00 

  4.Субвенције 45 2.000.000,00 

  5.Издаци за социјалну заштиту 47 7.875.000,00 

  6.Остали расходи 48+49 6.113.827,00 

  7.ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+4651 12.617.500,00 

  8.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 632  

  Издаци за нефинансијску имовину 5 95.934.500,00 

III БУЏЕТСКИ  ДЕФИЦИТ   (7+8)-(4+5) -26.550.000,00 

 IV 

Издаци за набавку финансијске 

имовине(осим за набавку домацих 

хартија од вредности) 62 0 

 Б 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ(III-

IV)   -26.550.000,00 

B РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

V 

Примања од продаје финансијске 

имовине 92  

VI ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  

  1.Примања од домаћих задуживања 911  

  

1.1.Задуживање код јавних 

финансијских  институција и пословних 

банака 9113+9114  

  1.2.Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119  

  2.Примања од иностраног задуживања 912  

VII 

Пренета неутрошена средства из  

ранијих година  26.550.000,00 

VII

I 

Издаци за набавку финансијске 

имовине(за набавку домацих хартија од 

вредности)   

IX ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61  

  

1.Отплата главнице домаћим 

кредиторима 611  

  

1.1.Отплата главнице домаћим јавним 

финансијским институцијама и 

пословним банкама 6113+6114  

  

1.2.Отплата главнице осталим 

кредиторима 6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119  

  

2.Отплата главнице страним 

кредиторима  612  

X 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (V+VI+VII-

VIII-IX)Укупни фискални суфицит плус 

нето финансирање   26.550.000,00 

 

Члан 3. 

 

Расходи и издаци из члана 2.ове одлуке користе се за следеће програме: 

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 5.735.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 34.646.000,00 



4 

 

   

Назив програма Износ 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 42.500.000,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 7.209.688,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 500.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 10.659.000,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 60.531.000,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 23.230.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 7.000.000,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 3.000.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 11.527.500,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 2.125.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 13.556.800,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 8.860.000,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 51.195.000,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 10.199.827,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 2.000.000,00 

Укупно за БК 294.474.815,00 

 

Члан 4. 

 

 Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 2.ове одлуке обезбедиће 

се из пренетих неутрошених средстава  из ранијих година. 

 

Члан 5. 

 

Капитални издаци буџетских корисника, који доспевају на плаћање у периоду 

привременог финансирања, исказују се у следећем прегледу: 
 

    92,827,000  0 0 0 92,827,000 0 0 0 

             

           у дин (заокружено на 000) 

Приоритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 

пројекта 

Уговорени 
рок 

завршетка 

(месец-
година) 

Реализовано 
закључно са 

31.12.2022. 
године 

2023- 

план 

2023 - 
процена 

извршења 

2024 2025 2026 Након   2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Израда пројектно техничке 
документације за уређење комплетних 

површина са инфраструктуром под 
мермерним шеталиштем у Сокобањи 

2023 2024 1,935,000  0 0 0 1,935,000 0 0 0 

2 

Експропријација земљишта  ради 
изградње саобраћајне инфраструктуре-
продужетак улице Војводе Путника до 

Ртањске 

2023 2024 1,300,000  0 0 0 1,300,000 0 0 0 

3 
Извођење радова на изградњи бунара 

У Шарбановцу 
2023 2024 1,200,000  0 0 0 1,200,000 0 0 0 



5 

 

4 
Пројекат: Зона унапређења пословања 

у улици Светог Саве 
2023 2024 42,500,000  0 0 0 42,500,000 0 0 0 

5 
Повезивање са старог на нови систем и 

гашење старе водоводне мреже 
2023 2024 8,094,000  0 0 0 8,094,000 0 0 0 

6 Инвестиционо одржавање тротоара 2023 2024 3,883,000  0 0 0 3,883,000 0 0 0 

7 Реконструција Бањичке улице 2023 2024 7,500,000  0 0 0 7,500,000 0 0 0 

8 
Реконструкција потпорног зида у 

Мужинцу 
2023 2024 2,050,000  0 0 0 2,050,000 0 0 0 

9 
Радови на инсталацији техничког 

система заштите 
2023 2024 13,445,000  0 0 0 13,445,000 0 0 0 

10 
Инклузивно дечије игралиште 

,,Соколићи“ Сокобања 
2023 2024 1,900,000  0 0 0 1,900,000 0 0 0 

11 Уређење просторије општинске управ 2023 2024 5,320,000  0 0 0 5,320,000 0 0 0 

12 

Пројектно - техничке документације 
потпорни зид и приступни пут летња 
позорница, улица Аце Динића ,Кнеза 

Милоша,Првомајска ,Стевана Сремца, 
Палилулска ,Иве Андрића,Љубе 

Дидића,Израда пројектно техничке 
документације за авантура парк 

,,Моравица " 

2023 2024 2,150,000  0 0 0 2,150,000 0 0 0 

13 Пројекат: Геотермална вода 2023 2024 1,550,000  0 0 0 1,550,000 0 0 0 

 

 

 

 

Члан 6. 

 

У текућу буџетску резерву издвојена су средства у износу од 2.000.000,00 динара. 

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара. 

О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује Привремени орган 

општине Сокобања  на предлог органа надлежног за финансије. 

 

Члан 7. 

 

 

Приходи и примања буџета општине и пренета средства у укупном износу од  294.474.815,00 

динара по врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у следећим 

износима  

 



6 

 

Класа/Катего

рија/Група 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 УКУПНА               

СРЕДСТВА  

 

Структу

ра 

укупних 

јавних 

средстав

а %  

1 2 3  4   5  

300000   Пренета средства из претходне године 26,550,000 9.0% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  267,924,815 91.0% 

710000   ПОРЕЗИ 181,247,000 61.5% 

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 88,987,000 30.2% 

  711111 Порез на зараде 65,162,500 22.1% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 
15,000 0.0% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

4,675,000 1.6% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

9,925,000 3.4% 

  711143 Порез на приходе од непокретности   0.0% 

  711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе  
75,000 0.0% 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске 

управе 
  0.0% 

  711147 Порез на земљиште 22,000 0.0% 

  711148 Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе   0.0% 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица   0.0% 

  711181 Самодоприноси 0 0.0% 

  711191 Порез на остале приходе 8,875,000 3.0% 

  711193 Порез на  приходе спортиста и спортских стручњака 237,500 0.1% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 68,462,500 23.2% 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких 

лица 
21,875,000 7.4% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних 
лица 

29,875,000 10.1% 

  713126 
Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који 
воде пословне књиге                                   

  0.0% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 2,050,000 0.7% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

12,875,000 4.4% 



7 

 

  713422 

Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 

од вредности, по решењу Пореске 
управе 

  0.0% 

  713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

50,000 0.0% 

  713426 Порез на пренос апсолутних права код продаје стечаја   0.0% 

  713427 Порез на пренос апсолутних права на употребљена возила 1,737,500 0.6% 

  713611 Порез на акције на име и уделе   0.0% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 18,422,500 6.3% 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

0 0.0% 

  714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

2,725,000 0.9% 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта 50,000 0.0% 

  714552 Боравишна такса 7,125,000 2.4% 

  714553 
Боравишна такса по решењу надлежног органа јединице локалне 
самоуправе 

2,625,000 0.9% 

  714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 1,735,000 0.6% 

  714565 

Накнада за за коришћење простора на јавној површини  у пословне  
и друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности 

4,125,000 1.4% 

  714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 

потребе и за потребе других лица 
37,500 0.0% 

  714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова и 

изградњу 

0 0.0% 

  714572 Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)   0.0% 

  714591 
Посебна накнада за употребу општинског пута и улица,његовог дела 
или путног објекта која припада управљачима тих путева и улица 

  0.0% 

  714593 

Накнада за постављање водовда, канализације,електричних 

водова,електронске комуникационе мреже и сл. на општинском путу 

и улици,која припада управљачима тиј путева и улица 

  0.0% 

  714595 

Накнада за постављање рекламних табли,  рекламних паноа уређаја 

за обавештавање или оглашавање поред општинског пута и 

улице,односно на другом земљишту које користе управљачи тих 
путева и улица 

  0.0% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 5,375,000 1.8% 



8 

 

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 5,375,000 1.8% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39,710,796 13.5% 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 0.0% 

  732151 
Текуће донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 
  0.0% 

  732251 
Капиталне донације од међународних организација у корист нивоа 

општина 
  0.0% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 39,710,796 13.5% 

  733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 39,410,796 13.4% 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа општина 
300,000 0.1% 

  733251 
Капитални  наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 
  0.0% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 46,967,019 15.9% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 25,835,019 8.8% 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог 
рачуна трезора укључена у депозит банака 

1,650,000 0.6% 

  741411 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања   0.0% 

  741511 Накнада за коришћење минералних сировина и геотермалних 1,450,000 0.5% 

  741520 Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 62,500 0.0% 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 

испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

100,500 0.0% 

  741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 

моторних и прикључних возила на 

уређеним и обележеним местима 

0 0.0% 

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 

постављање шатора или друге облике привременог коришћења 
  0.0% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1,500,000 0.5% 

  741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 19,375,000 6.6% 

  741542 Накнада за коришћење природног лековитог фактора 950,000 0.3% 

  741596 Накнада за коришћење дрвета 747,019 0.3% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 7,482,000 2.5% 

  742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења  у право својине у 
корист Републике 

  0.0% 

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа општина 
    



9 

 

  742152 

Приходи од давања у закуп односно коришћење непокретности у 

државној својини које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 

2,300,000 0.8% 

  742153 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист општине 900,000 0.3% 

  742154 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 
корист нивоа општина 

12,500 0.0% 

  742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа општина 

1,875,000 0.6% 

  742251 Општинске административне таксе 650,000 0.2% 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 940,000 0.3% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 450,000 0.2% 

  742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 

прихода општина и градова 
  0.0% 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 
општине 

  0.0% 

  742372 
Приходи индиректних корисника буџета локалне самоуправе који се 

остварују додатним активностима  

354,500   

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 1,775,000 0.6% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 

1,675,000 0.6% 

  743353 
Приходи од казни за прекршаје по прекршајном налогу  и казни 

изречених у управном поступку у корист нивоа општина 
50,000 0.0% 

  743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је предмет 
принудне наплате за 5% на дан почетка поступка принудне 

наплате,који је правна последица  принудне наплате изворних 
прихода јединица локалне самоуправе 

50,000 0.0% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 
0 0.0% 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
  0.0% 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
  0.0% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 11,875,000 4.0% 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општине 11,875,000 4.0% 

  745153 
Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа општина 

0 0.0% 

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0 0.0% 

  772111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   0.0% 



10 

 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из 
претходне године 

0 0.0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0.0% 

  791110 Приходи из буџета   0.0% 

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 0.0% 

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0 0.0% 

  811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина   0.0% 

  811153 Примања од отплате станова у корист  нивоа општина   0.1% 

  812151 Примања од продаје покретних ствари у корист  нивоа општина   0.0% 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
0 0.0% 

  841151 Примања од продаје земљишта у корист  нивоа општина   0.0% 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
0 0.0% 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0 0.0% 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист 

нивоа општина 
0 0.0% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0 0.0% 

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 

нивоа општина 
  0.0% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
267,924,815 91.0% 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
294,474,815 100.0% 

 

 
Члан 8.  

 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим 

износима:  

 

Екон. 

клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Приходи 

из буџета - 

Извор 01 

Структура 

- Извор 01 

(%) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања  

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура  

укупних 

јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 197,935,815 74.1% 604,500 198,540,315 67.4% 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 51,479,188 19.3% 0 51,479,188 17.5% 

411 Плате и додаци запослених 42,222,088 15.8% 0 42,222,088 14.3% 

412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
6,180,600 2.3% 0 6,180,600 2.1% 

413 Накнаде у натури (превоз) 10,000 0.0% 0 10,000 0.0% 



11 

 

414 
Социјална давања 

запосленима 
325,000 0.1% 0 325,000 0.1% 

415 Накнаде за запослене 2,181,500 0.8% 0 2,181,500 0.7% 

416 
Награде,бонуси и остали 

посебни расходи 
560,000 0.2% 0 560,000 0.2% 

417 
Посланички додатак-накнада 

одборницима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

420 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 
117,850,300 44.1% 604,500 118,454,800 40.2% 

421 Стални трошкови 26,405,600 9.9% 90,300 26,495,900 9.0% 

422 Трошкови путовања 527,200 0.2% 80,000 607,200 0.2% 

423 Услуге по уговору 30,287,875 11.3% 20,000 30,307,875 10.3% 

424 Специјализоване услуге 15,668,000 5.9% 12,500 15,680,500 5.3% 

425 
Текуће поправке и одржавање 

(услуге и мат) 
37,729,250 14.2% 251,700 37,980,950 13.0% 

426 Материјал 7,232,375 2.6% 150,000 7,382,375 2.4% 

430 
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
0 0.0% 0 0 0.0% 

431 
Амортизација некретнина и 

опреме; 
0 0.0% 0 0 0.0% 

432 
Амортизација култивисане 

имовине; 
0 0.0% 0 0 0.0% 

433 Употреба драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0% 

434 Употреба природне имовине 0 0.0% 0 0 0.0% 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 0 0.0% 0 0 0.0% 

441 Отплата домаћих камата; 0 0.0% 0 0 0.0% 

442 Отплата страних камата; 0 0.0% 0 0 0.0% 

444 
Пратећи трошкови 

задуживања 
0 0.0% 0 0 0.0% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 2,000,000 0.7% 0 2,000,000 0.7% 

451 

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима 

и организацијама                                                                 

0 0.0% 0 0 0.0% 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
2,000,000 0.7% 0 2,000,000 0.7% 

460 
ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
12,617,500 4.7% 0 12,617,500 4.3% 

463 
Трансфери осталим нивоима 

власти 
10,542,500 3.9% 0 10,542,500 3.6% 

464 
Дотације организацијама за 

обавезно социјално осигурање 
2,075,000 0.8% 0 2,075,000 0.7% 

465 
Остале донације, дотације и 

трансфери  
0 0.0% 0 0 0.0% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 7,875,000 2.9% 0 7,875,000 2.7% 

472 
Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
7,875,000 2.9% 0 7,875,000 2.7% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 3,613,827 1.4% 0 3,613,827 1.2% 

481 
Дотације невладиним 

организацијама; 
1,273,827 0.5% 0 1,273,827 0.4% 

482 
Порези, обавезне таксе, казне 

и пенали; 
290,000 0.1% 0 290,000 0.1% 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова; 
1,550,000 0.6% 0 1,550,000 0.5% 



12 

 

484 

Накнаде штете за повреде или 

штету насталу услед 

елементарних непогода или 

других природних узрока 

0 0.0% 0 0 0.0% 

485 
Накнада штете за повреду или 

штету нанету од стране 
500,000 0.2% 0 500,000 0.2% 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
2,500,000 0.9% 0 2,500,000 0.8% 

499 Средства резерве 2,500,000 0.9% 0 2,500,000 0.8% 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 69,334,500 25.9% 26,600,000 95,934,500 32.6% 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 68,034,500 25.5% 26,600,000 94,634,500 32.1% 

511 Зграде и грађевински објекти; 66,622,000 24.9% 26,550,000 93,172,000 31.6% 

512 Машине и опрема; 17,500 0.0% 50,000 67,500 0.0% 

513 Остале некретнине и опрема 0 0.0% 0 0 0.0% 

514 Култивисана имовина; 0 0.0% 0 0 0.0% 

515 Нематеријална имовина 1,395,000 0.5% 0 1,395,000 0.5% 

520 ЗАЛИХЕ 0 0.0% 0 0 0.0% 

521 Робне резерве 0 0.0% 0 0 0.0% 

522 Залихе производње 0 0.0% 0 0 0.0% 

523 Залихе робе за даљу продају 0 0.0% 0 0 0.0% 

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0.0% 0 0 0.0% 

531 Драгоцености 0 0.0% 0 0 0.0% 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 1,300,000 0.5% 0 1,300,000 0.4% 

541 Земљиште; 1,300,000 0.5% 0 1,300,000 0.4% 

542 Рудна богатства 0 0.0% 0 0 0.0% 

543 Шуме и воде 0 0.0% 0 0 0.0% 

600 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

0 0.0% 0 0 0.0% 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  0 0.0% 0 0 0.0% 

611 
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

612 
Отплата главнице страним 

кредиторима 
0 0.0% 0 0 0.0% 

614 
Отплата главнице за 

финансијски лизинг 
0 0.0% 0 0 0.0% 

621 

НАБАВКА 

ДФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

0 0.0% 0 0 0.0% 

621 
Набавка домаћих хартија од 

вредности                                               
0 0.0% 0 0 0.0% 

  
УКУПНИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
267,270,315 100.0% 27,204,500 294,474,815 100.0% 

       

 

Члан 9. 

 

Издаци буџета по функционалној класификацији , утврђени су и распоређују се у 

следећим износима:  



13 

 

       

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора  

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.140.000,00 1.140.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 1.140.000,00 1.140.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.670.000,00 4.670.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 4.670.000,00 4.670.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.425.000,00 4.425.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 

4.425.000,00 4.425.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.292.500,00 1.292.500,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на 

другом месту 

1.292.500,00 1.292.500,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 6.589.827,00 6.589.827,00 0,00 0,00 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 1.995.000,00 1.995.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.615.000,00 1.615.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 10.199.827,00 10.199.827,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 43.627.000,00 43.627.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 43.627.000,00 43.627.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4.177.000,00 3.822.500,00 354.500,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

4.177.000,00 3.822.500,00 354.500,00 0,00 

 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.991.000,00 2.991.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 2.991.000,00 2.991.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 360 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 14.295.000,00 14.295.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 360 Јавни ред и безбедност некласификован на 

другом месту 

14.295.000,00 14.295.000,00 0,00 0,00 

 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.500.000,00 17.500.000,00 0,00 25.000.000,00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 42.500.000,00 17.500.000,00 0,00 25.000.000,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 46.236.000,00 46.236.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 46.236.000,00 46.236.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 473 



14 

 

      

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.209.688,00 7.209.688,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 7.209.688,00 7.209.688,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.003.000,00 8.003.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 8.003.000,00 8.003.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.958.000,00 17.408.000,00 0,00 1.550.000,00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована 

на другом месту 

18.958.000,00 17.408.000,00 0,00 1.550.000,00 

 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.735.000,00 7.735.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 7.735.000,00 7.735.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10.464.000,00 10.464.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 10.464.000,00 10.464.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.880.000,00 7.880.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 7.880.000,00 7.880.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 721 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 721 Опште медицинске услуге 2.125.000,00 2.125.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 8.860.000,00 8.860.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 8.860.000,00 8.860.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.556.800,00 13.556.800,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 13.556.800,00 13.556.800,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 23.230.000,00 22.930.000,00 0,00 300.000,00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 23.230.000,00 22.930.000,00 0,00 300.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 7.000.000,00 7.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 

 

Члан 10.  

 

Издаци буџета утврђена су и распоређена по програмској класификацији у следећим 

износима: 

 
Шифра 

Опис 

Приходи 

из буџета 

- Извор 01 

Структур

а - Извор 

01 (%) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирањ

а  

УКУПНА 

СРЕДСТВ

А 

Структ

-ура - 

Укупн

о (%) 

Програ

м 

Програмск

а 

активност/  

Пројекат 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8 

1101 

  
Програм 1.  Становање, урбанизам и 

просторно планирање 
5,735,000 2% 0 5,735,000 1.9% 

  

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0 0% 0 0 0.0% 

  

1101-0002 
Спровођење урбанистичких и просторних 

планова 
2,800,000 1% 0 2,800,000 1.0% 

  

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 2,935,000 1% 0 2,935,000 1.0% 

  1101-0004 Стамбена подршка 0 0% 0 0 0.0% 

  

1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 0 0% 0 0 0.0% 

0601   Програм 2.  Комунална делатност 34,646,000 13% 0 34,646,000 11.8% 

  

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 7,880,000 3% 0 7,880,000 2.7% 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 6,238,000 2% 0 6,238,000 2.1% 

  

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 8,583,000 3% 0 8,583,000 2.9% 

  1102-0004 Зоохигијена 1,481,000 1% 0 1,481,000 0.5% 

  

1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 0 0% 0 0 0.0% 

  

1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 0 0% 0 0 0.0% 

  

1102-0007 Прозводња и дистрибуције топлотне енергије 0 0% 0 0 0.0% 

  

1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10,464,000 4% 0 10,464,000 3.6% 

  

1102-5001 Реконструкција градског парка Бањица 0 0% 0 0 0.0% 

1501 

  Програм 3.  Локални економски развој 17,500,000 7% 25,000,000 42,500,000 14.4% 

  

1501-0001 
Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1501-0002 Мере активне политике запошљавања   0% 0 0 0.0% 

  

1501-0003 
Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1501-5002 
Пројекат: Центар за развој иновације и 

технолошког предузетништва- Сокобања 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1501-5006 Зона унапређеног пословања у улици Светог Саве  17,500,000 7% 25,000,000 42,500,000 14.4% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 7,209,688 3% 0 7,209,688 2.4% 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 5,872,488 2% 0 5,872,488 2.0% 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 1,337,200 1% 0 1,337,200 0.5% 

  1502-4004 Прва хармоника 0 0% 0 0 0.0% 

  

1502-4005 
Манифестација старих јела, заната и рукотворина 

"Златне руке" 
0 0% 0 0 0.0% 

0101 

  Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 500,000 0% 0 500,000 0.2% 



16 

 

  

0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне политике 

у локалној заједници 
500,000 0% 0 500,000 0.2% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 0 0% 0 0 0.0% 

0401 

  Програм 6.  Заштита животне средине 9,109,000 3% 1,550,000 10,659,000 3.6% 

  

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 0 0% 0 0 0.0% 

  

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 450,000 0% 0 450,000 0.2% 

  0401-0003 Заштита природе 656,000 0% 0 656,000 0.2% 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 8,003,000 3% 0 8,003,000 2.7% 

  0401-5007 Пројекат: Геотермалне воде   0% 1,550,000 1,550,000 0.5% 

0701   
Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура 
60,531,000 23% 0 60,531,000 20.6% 

  

0701-0002 
Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре  
40,486,000 15% 0 40,486,000 13.7% 

  

0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 5,750,000 2% 0 5,750,000 2.0% 

  0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја 14,295,000 5% 0 14,295,000 4.9% 

2002 

  
Програм 8.  Предшколско васпитање и 

образовање 
22,930,000 9% 300,000 23,230,000 7.9% 

  

2002-0002 
Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања 
22,930,000 9% 300,000 23,230,000 7.9% 

2003   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 7,000,000 3% 0 7,000,000 2.4% 

  

2003-0001 Реализација делатности основног  образовања 7,000,000 3% 0 7,000,000 2.4% 

2004 

  Програм 10. Средње образовање и васпитање 3,000,000 1% 0 3,000,000 1.0% 

  

2004-0001 Реализација делатности средњег образовања 3,000,000 1% 0 3,000,000 1.0% 

0902 

  Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 11,527,500 4% 0 11,527,500 3.9% 

  

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 4,425,000 2% 0 4,425,000 1.5% 

  

0902-0005 
Функционисање локалних установа социјалне 

заштите 
542,500     542,500   

  0901-0016 Дневне услуге у заједници 0 0% 0 0 0.0% 

  

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 750,000 0% 0 750,000 0.3% 

  

0902-0019 Подршка деци и породицама са децом 3,020,000 1% 0 3,020,000 1.0% 

  0902-0020 Подршка рађању и родитељству 1,650,000     1,650,000   

  0902-0021 Подршка особама са инвалидитетом 1,140,000 0%   1,140,000 0.4% 

1801 

  Програм 12.  Здравствена заштита 2,125,000 1% 0 2,125,000 0.7% 

  

1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 
2,075,000 1% 0 2,075,000 0.7% 



17 

 

  1801-0002 Мртвозорство 50,000 0% 0 50,000 0.0% 

  

1801-0003 
Спровођење активности из области друштвене 

бриге за јавно здравље 
0 0% 0 0 0.0% 

  1801-4002 Палијативна нега 0 0% 0 0 0.0% 

1201 

  Програм 13.  Развој културе и информисања 13,556,800 5% 0 13,556,800 4.6% 

  

1201-0001 Функционисање локалних установа културе  9,656,800 4% 0 9,656,800 3.3% 

  

1201-0002 
Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
3,900,000 1% 0 3,900,000 1.3% 

  

1201-0003 
Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-0005 
Унапређење јавног информисања на језицима 

националних мањина 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-0006 
Унапређење јавног информисања особа са 

инвалидитетом 
0 0% 0 0 0.0% 

  1201-4006 Књижевне вечери 0 0% 0 0 0.0% 

  1201-4007  Уметничка колонија Сокоград 0 0% 0 0 0.0% 

  1201-4009 Изложбе 0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-4013 Пројекат: Бијенале еколошке карикатуре 0 0% 0 0 0.0% 

  1201-4014 Фестивал аматерских позоришта 0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-5004 
Реконструкција биоскопа ,,Моравица"  у 

Сокобањи 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1201-4012 

Археолошка истраживања налазишта из раног 

гвозденог доба на териоторији општине 

Сокобања 

  0% 0 0 0.0% 

1301 

  Програм 14.  Развој спорта и омладине 8,860,000 3% 0 8,860,000 3.0% 

  

1301-0001 
Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
0 0% 0 0 0.0% 

  

1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 0 0% 0 0 0.0% 

  

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 6,960,000 3% 0 6,960,000 2.4% 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 0 0% 0 0 0.0% 

  

1301-5005 
Инклузивно дечије игралиште ,,Соколићи“ 

Сокобања 

1,900,000 1% 0 1,900,000 0.6% 

0602 

  
Програм 15.  Опште услуге локалне 

самоуправе 
50,840,500 19% 354,500 51,195,000 17.4% 

  

0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
43,627,000 16% 0 43,627,000 14.8% 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 1,322,500 0% 354,500 1,677,000 0.6% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 0 0% 0 0 0.0% 

  
0602-0004 Општинско/градско правобранилаштво 2,991,000 1% 0 2,991,000 1.0% 



18 

 

  
0602-0005 Омбудсман 0 0% 0 0 0.0% 

  0602-0006 Инспекцијски послови 0 0% 0 0 0.0% 

  

0602-0007 
Функционисање националних савета 

националних мањина 
0 0% 0 0 0.0% 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 2,000,000 1% 0 2,000,000 0.7% 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 500,000 0% 0 500,000 0.2% 

  0602-0011 Робне резерве 0 0% 0 0 0.0% 

  
0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 400,000 0% 0 400,000 0.1% 

  0602-4015 Одговорне локалне финансије-мед 3 0 0% 0 0 0.0% 

2101 

  
Програм 16.  Политички систем локалне 

самоуправе 
10,199,827 4% 0 10,199,827 3.5% 

  2101-0001 Функционисање Скупштине 6,589,827 2% 0 6,589,827 2.2% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 3,610,000 1% 0 3,610,000 1.2% 

  

2101-0003 
Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине 
0 0% 0 0 0.0% 

0501 

  
Програм 17.  Енергетска ефикасност и 

обнвљиви извори енергије 
2,000,000 1% 0 2,000,000 0.7% 

  0501-0001 Енергетски менаџмент 2,000,000 %   2,000,000 0.7% 

    УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  
267,270,31

5 
100% 27,204,500 294,474,815 100.0% 

 

 

 
 

 

II. ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 11. 

 

Средства буџета у износу од 294.474.815,00  динара, распоређују се по корисницима и 

наменама: 

 

 
 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање скупштине 

 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.007.000,00 0,00 0,00 1.007.000,00 0,34 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 0,05 

111 3/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

111 4/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.870.000,00 0,00 0,00 4.870.000,00 1,65 

111 5/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

111 6/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 523.827,00 0,00 0,00 523.827,00 0,18 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање скупштине 6.589.827,00 0,00 0,00 6.589.827,00 2,24 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.589.827,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 6.589.827,00 0,00 0,00 6.589.827,00 2,24 

 

   
Извори финансирања за раздео 1:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.589.827,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 6.589.827,00 0,00 0,00 6.589.827,00 2,24 



19 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање извршних органа 

 

111 7/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.025.000,00 0,00 0,00 1.025.000,00 0,35 

111 8/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 0,05 

111 9/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

111 10/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,25 

111 11/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 1.995.000,00 0,00 0,00 1.995.000,00 0,68 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.995.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 1.995.000,00 0,00 0,00 1.995.000,00 0,68 

 

   
Извори финансирања за раздео 2:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.995.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 1.995.000,00 0,00 0,00 1.995.000,00 0,68  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. 

клас. 
111 Извршни и законодавни органи 

 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање извршних органа 

 

111 12/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,26 

111 13/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,04 

111 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

111 15/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,24 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање извршних органа 1.615.000,00 0,00 0,00 1.615.000,00 0,55 

 

   
Извори финансирања за функцију 111:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.615.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

111 Извршни и законодавни органи 1.615.000,00 0,00 0,00 1.615.000,00 0,55 

 

   
Извори финансирања за раздео 3:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.615.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 1.615.000,00 0,00 0,00 1.615.000,00 0,55  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. 

клас. 
330 Судови 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0004 Општинско/градско правобранилаштво 

 

330 16/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 844.000,00 0,00 0,00 844.000,00 0,29 

330 17/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00 0,04 

330 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

330 19/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,51 

330 20/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

Укупно за 

активност 

0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.991.000,00 0,00 0,00 2.991.000,00 1,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 330:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.991.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

330 Судови 2.991.000,00 0,00 0,00 2.991.000,00 1,02 

 

   
Извори финансирања за раздео 4:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.991.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.991.000,00 0,00 0,00 2.991.000,00 1,02  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. 

клас. 
010 Болест и инвалидност 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 



20 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Активнос

т 
0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

010 21/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,39 

Укупно за 

активност 

0021 Подршка особама са инвалидитетом 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,39 

 

   
Извори финансирања за функцију 010:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.140.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

010 Болест и инвалидност 1.140.000,00 0,00 0,00 1.140.000,00 0,39 

 

Функц. 

клас. 
040 Породица и деца 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0019 Подршка деци и породици са децом 

 

040 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,41 

040 23/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,61 

Укупно за 

активност 

0019 Подршка деци и породици са децом 3.020.000,00 0,00 0,00 3.020.000,00 1,03 

 

Активнос

т 
0020 Подршка рађању и родитељству 

 

040 24/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,56 

Укупно за 

активност 

0020 Подршка рађању и родитељству 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00 0,56 

 

   
Извори финансирања за функцију 040:   

     

  
01 Приходе из буџета 4.670.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

040 Породица и деца 4.670.000,00 0,00 0,00 4.670.000,00 1,59 

 

Функц. 

клас. 
070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 

070 25/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.425.000,00 0,00 0,00 4.425.000,00 1,50 

Укупно за 

активност 

0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 4.425.000,00 0,00 0,00 4.425.000,00 1,50 

 

   
Извори финансирања за функцију 070:   

     

  
01 Приходе из буџета 4.425.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована 

на другом месту 

4.425.000,00 0,00 0,00 4.425.000,00 1,50 

 

Функц. 

клас. 
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 

 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 

 

090 26/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 542.500,00 0,00 0,00 542.500,00 0,18 

Укупно за 

активност 

0005 Обнављање делатности установа социјалне заштите 542.500,00 0,00 0,00 542.500,00 0,18 

 

Активнос

т 
0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 27/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,25 

Укупно за 

активност 

0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,25 

 

   
Извори финансирања за функцију 090:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.292.500,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

090 Социјална заштита некласификована на другом месту 1.292.500,00 0,00 0,00 1.292.500,00 0,44 

 

Функц. 

клас. 
130 Опште услуге 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 

130 28/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 17.340.000,00 0,00 0,00 17.340.000,00 5,89 

130 29/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.417.000,00 0,00 0,00 2.417.000,00 0,82 

130 30/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

130 31/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,10 



21 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 32/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,20 

130 33/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,05 

130 34/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.550.000,00 0,00 0,00 7.550.000,00 2,56 

130 35/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

130 36/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 1,56 

130 37/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,51 

130 38/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,08 

130 39/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.040.000,00 0,00 0,00 1.040.000,00 0,35 

130 40/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

130 41/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 7.470.000,00 0,00 0,00 7.470.000,00 2,54 

130 42/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 195.000,00 0,00 0,00 195.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 43.627.000,00 0,00 0,00 43.627.000,00 14,82 

 

   
Извори финансирања за функцију 130:   

     

  
01 Приходе из буџета 43.627.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

130 Опште услуге 43.627.000,00 0,00 0,00 43.627.000,00 14,82 

 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0009 Текућа буџетска резерва 

 

160 43/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,68 

Укупно за 

активност 

0009 Текућа буџетска резерва 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,68 

 

Активнос

т 
0010 Стална буџетска резерва 

 

160 44/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

Укупно за 

активност 

0010 Стална буџетска резерва 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

 

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.500.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,85 

 

Функц. 

клас. 
220 Цивилна одбрана 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0014 Управљање у ванредним ситуацијама 

 

220 45/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

220 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,07 

Укупно за 

активност 

0014 Управљање у ванредним ситуацијама 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

 

   
Извори финансирања за функцију 220:   

     

  
01 Приходе из буџета 400.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

220 Цивилна одбрана 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

 

Функц. 

клас. 
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активнос

т 
0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

360 47/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

360 48/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,12 

360 49/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.445.000,00 0,00 0,00 13.445.000,00 4,57 

Укупно за 

активност 

0005 Унапређење безбедности саобраћаја 14.295.000,00 0,00 0,00 14.295.000,00 4,85 

 

   
Извори финансирања за функцију 360:   

     

  
01 Приходе из буџета 14.295.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 14.295.000,00 0,00 0,00 14.295.000,00 4,85 

 

Функц. 

клас. 
411 Општи економски и комерцијални послови 

 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Пројекат 1501-5006 Зона унапређења пословања у улици Светог Саве 
 

411 50/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 17.500.000,00 0,00 25.000.000,00 42.500.000,00 14,43 



22 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за пројекат 1501-5006 Зона унапређења пословања у улици Светог Саве 17.500.000,00 0,00 25.000.000,00 42.500.000,00 14,43  

   
Извори финансирања за функцију 411:   

     

  
01 Приходе из буџета 17.500.000,00 

    

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
25.000.000,00 

  

Укупно за 

функц.клас. 

411 Општи економски и комерцијални послови 17.500.000,00 0,00 25.000.000,00 42.500.000,00 14,43 

 

Функц. 

клас. 
421 Пољопривреда 

 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активнос

т 
0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 

 

421 51/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

Укупно за 

активност 

0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 

заједници 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

 

   
Извори финансирања за функцију 421:   

     

  
01 Приходе из буџета 500.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

421 Пољопривреда 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

 

Функц. 

клас. 
451 Друмски саобраћај 

 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активнос

т 
0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 

 

451 52/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.207.000,00 0,00 0,00 1.207.000,00 0,41 

451 53/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 25.846.000,00 0,00 0,00 25.846.000,00 8,78 

451 54/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.433.000,00 0,00 0,00 13.433.000,00 4,56 

Укупно за 

активност 

0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 40.486.000,00 0,00 0,00 40.486.000,00 13,75 

 

Активнос

т 
0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 55/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.750.000,00 0,00 0,00 5.750.000,00 1,95 

Укупно за 

активност 

0004 Јавни градски и приградски превоз путника 5.750.000,00 0,00 0,00 5.750.000,00 1,95 

 

   
Извори финансирања за функцију 451:   

     

  
01 Приходе из буџета 46.236.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

451 Друмски саобраћај 46.236.000,00 0,00 0,00 46.236.000,00 15,70 

 

Функц. 

клас. 
520 Управљање отпадним водама 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активнос

т 
0004 Управљање отпадним водама 

 

520 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.003.000,00 0,00 0,00 8.003.000,00 2,72 

Укупно за 

активност 

0004 Управљање отпадним водама 8.003.000,00 0,00 0,00 8.003.000,00 2,72 

 

   
Извори финансирања за функцију 520:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.003.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

520 Управљање отпадним водама 8.003.000,00 0,00 0,00 8.003.000,00 2,72 

 

Функц. 

клас. 
560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 

 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 

560 57/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,15 

Укупно за 

активност 

0002 Праћење квалитета елемената животне средине 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,15 

 

Активнос

т 
0003 Заштита природе 

 

560 58/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 656.000,00 0,00 0,00 656.000,00 0,22 

Укупно за 

активност 

0003 Заштита природе 656.000,00 0,00 0,00 656.000,00 0,22 

 

Пројекат 0401-5007 Геотермална вода 
 



23 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

560 59/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 1.550.000,00 1.550.000,00 0,53 

Укупно за пројекат 0401-5007 Геотермална вода 0,00 0,00 1.550.000,00 1.550.000,00 0,53  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активнос

т 
0002 Одржавање јавних зелених површина 

 

560 60/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.109.000,00 0,00 0,00 6.109.000,00 2,07 

560 61/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 129.000,00 0,00 0,00 129.000,00 0,04 

Укупно за 

активност 

0002 Одржавање јавних зелених површина 6.238.000,00 0,00 0,00 6.238.000,00 2,12 

 

Активнос

т 
0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

560 62/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.583.000,00 0,00 0,00 8.583.000,00 2,91 

Укупно за 

активност 

0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 8.583.000,00 0,00 0,00 8.583.000,00 2,91 

 

Активнос

т 
0004 Зоохигијена 

 

560 63/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.481.000,00 0,00 0,00 1.481.000,00 0,50 

Укупно за 

активност 

0004 Зоохигијена 1.481.000,00 0,00 0,00 1.481.000,00 0,50 

 

   
Извори финансирања за функцију 560:   

     

  
01 Приходе из буџета 17.408.000,00 

    

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
1.550.000,00 

  

Укупно за 

функц.клас. 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 17.408.000,00 0,00 1.550.000,00 18.958.000,00 6,44 

 

Функц. 

клас. 
620 Развој заједнице 

 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Енергетски менаџмент 

 

620 64/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,68 

Укупно за 

активност 

0001 Енергетски менаџмент 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,68 

 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 

 

620 65/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,10 

620 66/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,41 

620 67/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,44 

Укупно за 

активност 

0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,95 

 

Активнос

т 
0003 Управљање грађевинским земљиштем 

 

620 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,34 

620 69/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.935.000,00 0,00 0,00 1.935.000,00 0,66 

Укупно за 

активност 

0003 Управљање грађевинским земљиштем 2.935.000,00 0,00 0,00 2.935.000,00 1,00 

 

   
Извори финансирања за функцију 620:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.735.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

620 Развој заједнице 7.735.000,00 0,00 0,00 7.735.000,00 2,63 

 

Функц. 

клас. 
630 Водоснабдевање 

 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активнос

т 
0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

630 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10.464.000,00 0,00 0,00 10.464.000,00 3,55 

Укупно за 

активност 

0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 10.464.000,00 0,00 0,00 10.464.000,00 3,55 

 

   
Извори финансирања за функцију 630:   

     

  
01 Приходе из буџета 10.464.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

630 Водоснабдевање 10.464.000,00 0,00 0,00 10.464.000,00 3,55 

 

Функц. 640 Улична расвета 
 



24 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

клас. 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активнос

т 
0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 

640 71/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 1,83 

640 72/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.480.000,00 0,00 0,00 2.480.000,00 0,84 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 7.880.000,00 0,00 0,00 7.880.000,00 2,68 

 

   
Извори финансирања за функцију 640:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.880.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

640 Улична расвета 7.880.000,00 0,00 0,00 7.880.000,00 2,68 

 

Функц. 

клас. 
721 Опште медицинске услуге 

 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

721 73/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРАЊЕ 
2.075.000,00 0,00 0,00 2.075.000,00 0,70 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 2.075.000,00 0,00 0,00 2.075.000,00 0,70 

 

Активнос

т 
0002 Мртвозорство 

 

721 74/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0002 Мртвозорство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 721:   

     

  
01 Приходе из буџета 2.125.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

721 Опште медицинске услуге 2.125.000,00 0,00 0,00 2.125.000,00 0,72 

 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Пројекат 1301-5005 Инклузивно дечије игралиште Соколићи Сокобања 
 

810 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,65 

Укупно за пројекат 1301-5005 Инклузивно дечије игралиште Соколићи Сокобања 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,65  

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.900.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,65 

 

Функц. 

клас. 
912 Основно образовање 

 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Реализација делатности основног образовања 

 

912 76/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 2,38 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности основног образовања 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 2,38 

 

   
Извори финансирања за функцију 912:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.000.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

912 Основно образовање 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 2,38 

 

Функц. 

клас. 
920 Средње образовање 

 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0001 Реализација делатности средњег образовања 

 

920 77/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,02 

Укупно за 

активност 

0001 Реализација делатности средњег образовања 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,02 

 

   
Извори финансирања за функцију 920:   

     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00 

    

Укупно за 920 Средње образовање 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 1,02 



25 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

функц.клас.  

Глава 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. 

клас. 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање месних заједница 

 

160 78/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 325.500,00 90.300,00 0,00 415.800,00 0,14 

160 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 156.875,00 0,00 0,00 156.875,00 0,05 

160 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 

160 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 156.250,00 201.700,00 0,00 357.950,00 0,12 

160 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 666.375,00 0,00 0,00 666.375,00 0,23 

160 83/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 17.500,00 50.000,00 0,00 67.500,00 0,02 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање месних заједница 1.322.500,00 354.500,00 0,00 1.677.000,00 0,57 

 

   
Извори финансирања за функцију 160:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.322.500,00 

    

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
354.500,00 

   

Укупно за 

функц.клас. 

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.322.500,00 354.500,00 0,00 1.677.000,00 0,57 

 

   
Извори финансирања за главу 5.01:   

     

  
01 Приходе из буџета 1.322.500,00 

    

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
354.500,00 

   

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.322.500,00 354.500,00 0,00 1.677.000,00 0,57  

Глава 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА СОКОБАЊЕ 
 

Функц. 

клас. 
473 Туризам 

 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активнос

т 
0001 Управљање развојем туризма 

 

473 84/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.285.088,00 0,00 0,00 2.285.088,00 0,78 

473 85/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 368.300,00 0,00 0,00 368.300,00 0,13 

473 86/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 

473 87/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

473 88/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 382.100,00 0,00 0,00 382.100,00 0,13 

473 89/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.861.000,00 0,00 0,00 1.861.000,00 0,63 

473 90/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 356.000,00 0,00 0,00 356.000,00 0,12 

473 91/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

473 92/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 0,16 

Укупно за 

активност 

0001 Управљање развојем туризма 5.872.488,00 0,00 0,00 5.872.488,00 1,99 

 

Активнос

т 
0002 Промоција туристичке понуде 

 

473 93/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 377.200,00 0,00 0,00 377.200,00 0,13 

473 94/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 960.000,00 0,00 0,00 960.000,00 0,33 

Укупно за 

активност 

0002 Промоција туристичке понуде 1.337.200,00 0,00 0,00 1.337.200,00 0,45 

 

   
Извори финансирања за функцију 473:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.209.688,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

473 Туризам 7.209.688,00 0,00 0,00 7.209.688,00 2,45 

 

   
Извори финансирања за главу 5.02:   

     

  
01 Приходе из буџета 7.209.688,00 

    

Укупно за главу 5.02 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА СОКОБАЊЕ 7.209.688,00 0,00 0,00 7.209.688,00 2,45  

Глава 5.03 НБ СТЕВАН СРЕМАЦ 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање локалних установа културе 

 

820 95/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.634.000,00 0,00 0,00 2.634.000,00 0,89 

820 96/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 346.000,00 0,00 0,00 346.000,00 0,12 

820 97/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

820 98/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,17 

820 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,34 

820 100/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,03 

820 101/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,04 

820 102/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 



26 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 4.790.000,00 0,00 0,00 4.790.000,00 1,63 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 4.790.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

820 Услуге културе 4.790.000,00 0,00 0,00 4.790.000,00 1,63 

 

   
Извори финансирања за главу 5.03:   

     

  
01 Приходе из буџета 4.790.000,00 

    

Укупно за главу 5.03 НБ СТЕВАН СРЕМАЦ 4.790.000,00 0,00 0,00 4.790.000,00 1,63  

Глава 5.04 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА БУЦКО 
 

Функц. 

клас. 
911 Предшколско образовање 

 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активнос

т 
0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 

 

911 103/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 11.900.000,00 0,00 0,00 11.900.000,00 4,04 

911 104/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.820.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00 0,62 

911 105/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,27 

911 106/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,14 

911 107/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.990.000,00 0,00 0,00 2.990.000,00 1,02 

911 108/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 0,03 

911 109/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 230.000,00 0,00 20.000,00 250.000,00 0,08 

911 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,12 

911 111/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000,00 0,00 50.000,00 200.000,00 0,07 

911 112/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 4.190.000,00 0,00 150.000,00 4.340.000,00 1,47 

911 113/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и 

образовања 

22.930.000,00 0,00 300.000,00 23.230.000,00 7,89 

 

   
Извори финансирања за функцију 911:   

     

  
01 Приходе из буџета 22.930.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

Укупно за 

функц.клас. 

911 Предшколско образовање 22.930.000,00 0,00 300.000,00 23.230.000,00 7,89 

 

   
Извори финансирања за главу 5.04:   

     

  
01 Приходе из буџета 22.930.000,00 

    

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

Укупно за главу 5.04 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА БУЦКО 22.930.000,00 0,00 300.000,00 23.230.000,00 7,89  

Глава 5.05 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР ПОДИНА 
 

Функц. 

клас. 
810 Услуге рекреације и спорта 

 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активнос

т 
0004 Функционисање локалних спортских установа 

 

810 114/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.580.000,00 0,00 0,00 1.580.000,00 0,54 

810 115/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,08 

810 116/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,12 

810 117/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,16 

810 118/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.600.000,00 0,00 0,00 3.600.000,00 1,22 

810 119/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,02 

810 120/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,10 

810 121/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,12 

810 122/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,01 

Укупно за 

активност 

0004 Функционисање локалних спортских установа 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 2,36 

 

   
Извори финансирања за функцију 810:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.960.000,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

810 Услуге рекреације и спорта 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 2,36 

 

   
Извори финансирања за главу 5.05:   

     

  
01 Приходе из буџета 6.960.000,00 

    

Укупно за главу 5.05 СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР ПОДИНА 6.960.000,00 0,00 0,00 6.960.000,00 2,36  

Глава 5.06 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
 

Функц. 

клас. 
820 Услуге културе 

 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активнос

т 
0001 Функционисање локалних установа културе 

 



27 

 

 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих извора 

Укупно Структура 

( % ) 

820 123/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.827.000,00 0,00 0,00 2.827.000,00 0,96 

820 124/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 428.300,00 0,00 0,00 428.300,00 0,15 

820 125/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 211.500,00 0,00 0,00 211.500,00 0,07 

820 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 205.000,00 0,00 0,00 205.000,00 0,07 

820 127/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,03 

820 128/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,34 

820 129/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

820 130/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,03 

Укупно за 

активност 

0001 Функционисање локалних установа културе 4.866.800,00 0,00 0,00 4.866.800,00 1,65 

 

Активнос

т 
0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 

820 131/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.250.000,00 0,00 0,00 1.250.000,00 0,42 

820 132/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,85 

820 133/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,05 

Укупно за 

активност 

0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 1,32 

 

   
Извори финансирања за функцију 820:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.766.800,00 

    

Укупно за 

функц.клас. 

820 Услуге културе 8.766.800,00 0,00 0,00 8.766.800,00 2,98 

 

   
Извори финансирања за главу 5.06:   

     

  
01 Приходе из буџета 8.766.800,00 

    

Укупно за главу 5.06 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 8.766.800,00 0,00 0,00 8.766.800,00 2,98  

   
Извори финансирања за раздео 5:   

     

  
01 Приходе из буџета 254.079.488,00 

    

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
354.500,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
26.550.000,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 254.079.488,00 354.500,00 26.850.000,00 281.283.988,00 95,52  

   
Извори финансирања за БК 0:   

     

  
01 Приходе из буџета 267.270.315,00 

    

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
354.500,00 

   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
300.000,00 

  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
26.550.000,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 267.270.315,00 354.500,00 26.850.000,00 294.474.815,00 100,00    

 

 

III. ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 12. 

 

У периоду привременог финансирања ново запошљавање ће се вршити у складу са чланом 

27к Закона о буџетском систему и Привременим кадровским планом донетим за период од 

1. јануара 2024 - 31. марта 2024. године. Реализација запошљавања условљена је и 

расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом одлуком. 

 

Члан 13. 

 

У периоду привременог финансирања неће се вршити обрачун и исплата поклона у новцу, 

божићних, годишњих и других врста накнада и бонуса и примања запослених ради 

побољшања материјалног положаја и услова рада, као и других примања предвиђених 

посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике 

средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене и новчаних честитки за децу 

запослених. 

Члан 14. 

Наредбодавац директних и индиректних  корисника буџетских средстава је функционер ( 

руководилац), односно лице које је одговорно за управљање  средствима, преузимање 



28 

 

обавеза, издавање  налога за плаћање који  се извршавају  из средстава органа, као и  за  

издавање налога за уплату  средстава која припадају буџету. 

 

Члан 15. 

 

За законито и  наменско коришћење средстава распоређених  корисницима одговорни су  

руководиоци  буџетских корисника.  

Члан 16. 

 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 

одговарати апропријацији која им  је за ту намену овом Одлуком  одобрена. 

Корисник буџетских средстава , који одређени расход извршава из средстава буџета и из 

других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 

извора. 

Члан 17. 

 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом 

Владе предвиђен другачији метод.  

 

Члан 18. 

 

 Корисници буџетских средстава  преузимају обавезе само на основу писаног уговора  или 

другог правног акта, уколико законом није драгачије прописано. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 

56.став 3. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 19. 

 

Корисници буџетских средстава приликом  додељивања уговора  о набавци добара, пружања 

услуга или извођења грађевинских радова морају да поступе у складу са Законом о јавним 

набавкама (,,Службени гласник РС",број 91/19).  

 

Члан 20. 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

приходима и примањима буџета. Ако се у току године приходи и примања смање,расходи и  

издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима 

на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано 

функционисање корисника буџетских средстава.  

 

Члан 21. 

 

Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из других извора 

прихода и примања, који нису општи приход буџета ( извор 01-Општи приходи и примања 

буџета) , обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања 

уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација 

 

 



29 

 

Члан 22. 

 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају 

расходи за сталне трошкове, текућих поправки и одржавања и материјал.  

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака 

измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у 

комерцијалним трансакцијама.  

 

Члан 23. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију  за плаћање (копије). 

 

Члан 24. 

 

Преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода  и издатка ,који се 

финансира из општих прихода буџета ,може се вршити уз одобрење локалног органа управе 

надлежног за финансије, док одлуку да се износ апропријације који није могуће  

искористити пренесе у текућу резерву  доноси Привремени орган. 

    

Члан 25. 

 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа 

управе надлежног за финансије доноси Привремени орган. 

 

 

Члан 26. 

 

Привремени орган одговоран је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са 

Законом  о буџетском систему. 

Овлашћује се председник  Привременог органа да, у складу са чланом 27ж Закона о 

буџетском систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за 

одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%  до 31.јануара 

2024.године, уколико је прекорачење  фискалног дефицита резултат примљених 

трансферних средстава од другог нивоа власти.   

 

Члан 27. 

 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог  

буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 

трезора општине , воде се и депонују  на консолидованом рачуну трезора општине 

Сокобања. 

 

Члан 28. 

 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора општине Сокобања могу се 



30 

инвестирати у 2024.години  само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему. при 

чему је  Привремени орган, односно лице које  он овласти, одговорни за ефикасност и 

сигурност  тог инвестирања. 

Члан 29. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава  у 2024. години обрачунату 

исправку  вредности нефинансијске имовине исказују на  терет капитала , односно не 

исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

Члан 30. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета, до 31. децембра 2023. 

године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2023. години, која су овим 

корисницима пренета у складу са овом Одлуком о буџету општине Сокобања за 2023.годину. 

Члан 31. 

Изузетно,у случају да се у буџету општине Сокобања  из другог буџета (Републике, друге 

општине) определе актом наменска трансферна средства , укључујући и наменска 

трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају 

уговарања донације, чији износи нису могли бити познати  у поступку доношења ове 

одлуке, одељење за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 

извршење рахода по том основу, у складу са чланом 5.Закона о буджетском систему. 

Члан 32. 

Приходи и примања који се остваре и расходи и издаци који се изврше за време трајања 

привременог финансирања, као и обавезе преузете за време важења ове одлуке укључиће се 

у  Одлуку о буџету општине Сокобања  за 2024. годину. 

Члан 33. 

Ову одлуку објавити  у ''Службеном листу општине Сокобања'' и доставити министарству 

надлежном за послове финансија. 

Члан 34. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у ''Службеном листу општине 

Сокобања'',  а примењиваће се од 1. јануара 2024. године. 

I БРОЈ:  401-1006/23

У Сокобањи, 28.12.2023. године. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

                                                                                                                                  ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ

                                                                                                                                 Владимир Миловановић                                                                                                                                                                                           











 1 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ЗА 

2024.ГОДИНУ  

 

              Основ за доношење Одлуке о привременом финансирању буџета 

општине Сокобања за 2024.годину је Закон о буџетском систему, Фискална 

стратегија владе Републике Србије и Упутство за израду буџета локалних 

власти за 2024. годину прописано од стране Министарства финансија 

До доношења одлуке о буџету општине Сокобања за 2024. годину, а 

најдуже до 31. марта 2024. године, вршиће се привремено финансирање 

надлежности општине Сокобања  по одредбама ове одлуке. 

Привремено финансирање по овој одлуци вршиће се највише до једне 

четвртине износа планираних расхода и издатака у Одлуци о  првој измени и 

допуни Одлуке  о буџету општине Сокобања  за 2023. годину („Службени лист 

општине Сокобања “, број 25/2023), с тим што распоређени расходи и издаци у 

претходној години по врстама и наменама не представљају ограничење , изузев 

за исплату права из пензијског и инвалидског осигурања, које се врши до нивоа 

извршених расхода у задњем кварталу претходне године. 

Одлуком о привременом финансирању за прва три месеца  у 2024.години 

планирано је извршавање  приоритетних расхода и издатака неопходних за 

несметано функционисање законом утврђених надлежности локалне 

самоуправе. 

Средства су планирана за расходе за запослене, стални трошкови 

(енергетске услуге, комуналне услуге,услуге комуникације, трошкови 

осигурања), услуге по уговору, за измиривање преузетих обавеза које доспевају 

за плаћање за време важења Одлуке о привременом финансирању. 

 
 


	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Skupstina\Priv10\1_Odluka o privremenom finansiranju za 2024.docx
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Skupstina\Priv10\1_кадровскии план.pdf
	C:\Users\ivan\Desktop\SKUPSTINA\2023\Skupstina\Priv10\1_obrazlozenje privremeno finansirawe 2024.doc

